



تاریخ	۱۱
آذر	۱۴۰۰
پنجشنبه	

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

### افزایش تعداد زنان مبتلا به ایدز، نگران‌کننده است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به سخنان رئیس مرکز مراقبت از بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در مورد تعداد مبتلایان به بیماری ایدز (HIV)، گفت: قطعاً این آمار به دنبال تحقیقات منتشر شده است و آمار قابل اتکایی است که باید برای آن برنامه‌ریزی کرد؛ اما اگر با افزایش تعداد مبتلایان مواجه باشیم بایستی اولویت را به پیشگیری داد و بعد درمان. محمدعلی محسنی بندپی در گفت و گو با عصر ایران با بیان این مطلب افزود: بیشتر این بیماران در اثر تزریق سرنگ‌های آلوده مبتلا شده‌اند. کاری که کشورهای

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### هشدار توکلی به رؤسای قوای سه‌گانه؛ با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت دلار تا عید به مقادیر غیر قابل‌تحملی می‌رسد

وضعیت اسفبار کنونی جان مردم را به لب رسانده است هشداری که اینک جناب توکلی به عنوان دکترای اقتصاد درخصوص خطرات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داده‌اند، روزنامه طلوع در بخش تحلیل خیر، تاکنون چند نوبت، با ادله علمی آورده و از ابعاد مختلف، آن را بررسی و ارزیابی کرده است. همان‌گونه که ایشان به عنوان فردی متخصص در حوزه اقتصاد بیان داشته‌اند شرایط امروز جامعه ما از نظر معیشت و شرایط مالی و اقتصادی مردم به ویژه طبقه ضعیف و متوسط، بسیار نگران‌کننده و مخاطره‌آمیز است و هر اقدامی که باعث تشدید آن شود بنزین ریختن بر آتش است. تاکنون کالاهای اساسی که مایحتاج اولیه مردم را تشکیل می‌دهد همانند گوشت، برنج، نان، شکر، گاوشت، روغن و ... با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین شده و با همین ارز ارزان، باز بسیاری از مردم توانایی خرید گوشت و برنج و غیره را ندارند.

### با همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شهرداری شیراز صورت گرفت؛

### هشتمین مرحله طرح تجلیل از رانندگان قانون‌مدار



هشتمین مرحله طرح تجلیل از رانندگان قانون‌مدار روز گذشته با همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز و مشارکت پلیس راهور استان فارس در بلوار امیرکبیر شیراز اجرا شد. به دلیل اجرای اصولی قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی شایسته تقدیر باشند.مباشری در ادامه افزود: همیاران مهربان ترافیک با سازماندهی مطلوب، تحت مدیریت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز چندین سال اقدام به همکاری و فارس در هشتمین مرحله از طرح تجلیل از رانندگان قانون‌مدار در سطح معابر درون‌شهری کلاشهر شیراز که به همت مجمع خیرین شهرساز و همکاری همیاران مهربان ترافیک انجام شد، درخصوص برخورد پلیس با رانندگان گفت: مواجهه رانندگان با پلیس بیشتر در مسائل قهری و بعضاً پلیس را مقابل خود می‌بینند. وی افزود: اجرای این طرح، علاوه بر فرهنگ‌سازی و ایجاد نظم و انضباط بیشتر در رانندگی، فرصتی است تا مردم بدانند که پلیس در همه جا در کنار آنها و با آنهاست. سرگرد مباشری گفت: امیدواریم به زودی شاهد رشد چشمگیر فرهنگ‌سازی در حوزه ترافیک و کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی باشیم.کارشناس ارشد اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس فارس بیان کرد: با توجه به دغدغه‌های مجمع خیرین شهرساز و هوشمند، معبر بلوار امیرکبیر به عنوان معبری است که بیشترین تخلفات منجر به حادثه‌های خسارتی در آن اتفاق افتاده است و همچنین

### شهرهای جدید آماده ساخت ۶۱۵ هزار واحد

### برنامه ساخت آپارتمان‌های ۶۰ متری در نهضت ملی مسکن

شرکت عمران شهرهای جدید آمادگی خود را برای آغاز عملیات اجرایی حدود ۶۱۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن اعلام کرد و طاهرخانی مدیرعامل عمران گفت: پیشنهاد پرداخت وام ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی برای هر واحد را ارائه کرده‌ایم که دهک‌های اول تا سوم بیشترین کمک و امتیازات را دریافت می‌کنند؛ درخصوص متراژ نیز متناسب با سلیقه، متنوع عمل می‌کنیم و برای کاهش هزینه متقاضیان، آپارتمان‌های ۶۰ متری را نیز در دستور کار داریم.

به گزارش ایسنا، از ۴ میلیون واحد طرح نهضت ملی مسکن فارس است حدود ۶۱۵ هزار واحد در شهرهای جدید ساخته شود. بر این اساس زمین احداث این تعداد واحد تأمین شده و شرکت عمران شهرهای جدید آماده آغاز عملیات اجرایی این واحدها است. برنامه تأمین زمین ساخت مسکن در قالب طرح چپش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) در ۲۲ شهر و ۳ شهرک جدید واقع در ۱۳ استان کشور شامل استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، مرکزی و هرمزگان تهیه شده است. شهرهای جدید ظرفیت ساخت ۶۱۵ هزار و ۶۲۲ واحد مسکونی را در استان‌های مذکور فراهم کرده است. طبق اعلام شرکت عمران شهرهای جدید، سهمیه شهر جدید سهند در استان آذربایجان غربی ۴۸ هزار واحد، شهریار در آذربایجان شرقی ۸۹۸۶ واحد، گلگان در آذربایجان غربی ۳۰۰۰ واحد، فولادشهر در اصفهان ۱۵ هزار و ۲۱۰ واحد، شهر جدید جی در اصفهان ۱۲ هزار و ۷۹۰ واحد، بهارستان در اصفهان ۱۲ هزار واحد، مجلسی در اصفهان ۸۳۸۶ واحد، هشتگرد در استان البرز ۳۳ هزار و ۹۹۱ واحد، عالیشهر در استان بوشهر ۶۰۰۰ واحد و ناینبد در استان بوشهر ۲۰۸۳ واحد است.

ظرفیت ساخت ۱۹۱ هزار واحد در استان تهران در استان تهران ساخت پیش از ۱۹۱ هزار واحد در دستور کار است که سهم پرند ۶۵ هزار و ۳۰۷ واحد، شهر جدید اعتمادیه ۳۸ هزار واحد، پردیس ۱۶ هزار واحد، فردوس ۲۵ هزار واحد، ایوانکی ۳۴ هزار و ۷۵۲ واحد، شهر جدید خوارزمی ۱۰ هزار و سهم شهر جدید اندیشه ۲۲۸۲ واحد است. در استان خراسان رضوی برای احداث ۱۲۲ هزار و ۶۲۰ واحد مسکونی برنامه‌ریزی شده که سهم شهر جدید گلپنار ۳۷ هزار و ۸۲۱ واحد، بینالود ۲۴ هزار و ۷۹۹ واحد، شهر جدید در اراضی هاشم‌آباد ۳۵ هزار واحد و شهر جدید در اراضی اترقی ۲۵ هزار واحد است. همچنین ظرفیت اراضی قابل تأمین در شیرین‌شهر استان خوزستان ۲۶ هزار و ۱۶۴ واحد، رامین در خوزستان ۱۹ هزار و ۱۲۹ واحد، شهر جدید ارمادار در سیستان و بلوچستان ۱۰۰۰ واحد، تیس در سیستان و بلوچستان ۱۰۰۰ واحد، شهر جدید صدرا در استان فارس ۳۳ هزار واحد، شهرک یضا در فارس ۸۰۰۰ واحد، شهرک سورستان در فارس ۸۰۰۰ واحد، شهرک کوهمره سرخی در فارس ۶۲۶۵ واحد و شهر جدید تابستان در استان فارس ۶۰۰۰ واحد است.

در استان مرکزی قرار است که ۱۷ هزار و ۲۲۵ واحد نهضت ملی مسکن

### مدیرکل بهزیستی فارس:

### ارائه خدمات مشاوره مددکاری و معیشتی به بیماران مبتلا به HIV



مدیرکل بهزیستی فارس گفت: در طرح باشگاه مثبت؛ بهزیستی فارس به ۴۲۲ نفر از افراد مبتلا به اچ آی وی شامل ۲۴۷ مرد، ۱۵۰ زن و یازده کودک خدمات‌رسانی می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از واحد روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان فارس کشفی نژاد افزود: بهترین راه کنترل بیماری ایدز پیشگیری و آگاه‌سازی از راه‌های انتقال، این بیماری است و بهزیستی فارس نیز برای تحقق شعار: «بازمانده‌ایم و پیروز می‌شویم» برنامه مراقبت اچ آی وی را تحت تأثیر قرار دهد. پایان ایدز با پوشش همگانی خدمات پیشگیری، تشخیص، مراقبت و درمان» تمام توان خوددر زمینه آگاه‌سازی آموزش و پیشگیری جهت گروه هدف که کودکان کار و خیابان‌افراد دارای بیماری اعتیاد و زنان یا رفتارهای پرخطر و سایر هم استانیهای عزیز هستند، به کار گرفته است.

او در ادامه گفت: در طرح باشگاه مثبت؛ بهزیستی فارس در شش ماهه نخست به ۴۲۲ نفر افراد مبتلا به اچ آی وی خدمات شامل: مشاوره، خدمات اجتماعی، دندانپزشکی، کمک هزینه پزشکی، تحصیلی، معیشتی و حرفه‌آموزی ارائه کرده است.

مدیرکل بهزیستی فارس اظهار داشت: در جهت شناسایی بهتر و بیشتر افراد مبتلا به اچ آی وی، توسط کارشناسان ذریبط در مراکز تحت نظارت این اداره کل تست اچ آی وی هر سه ماه یکبار از کلیه مراجعین اخذ

### برگزاری دوره آموزشی توجیهی هیئت امنای بقاع متبرکه فارس



دوره آموزشی توجیهی هیئت امنای بقاع متبرکه فارس با شرکت ۲۵۰ نفر از اعضای هیئت امنای حرم‌های مطهر امامزادگان فارس بصورت وینار در این استان برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس، رحیم صفری گرانی معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس در حاشیه برگزاری این دوره آموزشی گفت: برگزاری دوره‌های آموزشی و توجیهی ویژه اعضای هیئت امنای بقاع متبرکه که با هدف مهارت‌افزایی و استفاده از تجربیات مدیران حرم‌های مطهر امامزادگان فارس صورت می‌پذیرد و در این دوره اقدامات که بصورت وینار و برقراری ارتباط زنده تصویری شهرستان‌های فارس با اساتید در تهران برگزار شد. ۲۵۰ نفر از اعضای هیئت امنای حضور داشتند. وی افزود: استان فارس با داشتن بیش از یکپهزار و ۴۰۰ بقعه متبرکه همواره ملجأ و پناهگاه زراری اهلبیت (ع) بوده است و این نشان از عشق و ارادت مردمان این سامان به فرزندانزادگان و نوادگان رسول خدا است و بی‌شک نامگذاری حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب و شیراز را سومین حرم اهلبیت علیهم‌السلام دانستن خود نشان از اهمیت جایگاه فرهنگی و مذهبی این شهر است و استان است. صفری ادامه داد: از سوی دیگر فارس با داشتن تنوع آب و هوایی و زیستی موقعیت بسیار مناسبی برای گردشگری مذهبی و زیارت فراهم ساخته است و به همین منظور انسجام و توانمندسازی هیئت امنای بقاع متبرکه فارس خاصه در شهر شیراز از اهمیت فراوانی برخوردار است و آموزش و استفاده از تجربیات یکدیگر می‌تواند موجب رشد گردشگری مذهبی در استان فارس شود.

صفحه	۲
شماره	۲۲۳۶
سال	بیست‌وهفتم



### از هر دری کلامی

### نایب‌رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط‌زیست و آب اتاق بازرگانی ایران:

### بحران‌های انتقال آب هنوز خودنمایی نکرده است

با این روند بحران‌های شهری جدی می‌شود



حسن فروزان‌فرد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد انتقال منابع آبی به فلات مرکزی اظهار کرد: آنچه در زمینه آمایش سرزمینی باید مورد توجه قرار می‌گرفت، شوربختانه در دوره توسعه ایران و حتی در رژیم قبلی مورد توجه قرار نگرفت و مشخصاً بعد از دهه ۷۰ مورد توجه قرار گرفت. توانمندی‌های لایه گری و قدرت سیاسی عامل اصلی بسیاری از تصمیمات بوده است، در واقع امروز آثار همین دستکاری در مزیت‌های محیط‌زیست را می‌بینیم. ما تصمیم گرفتیم که آب را از مخازن طبیعی زاگرس به بخش‌های مرکزی فلات ایران منتقل کنیم که دستاوردهای این کار، توسعه غیرمتناسب و نابایدار در فلات مرکزی ایران است. فروزان‌فرد ادامه داد: اصولاً دستکاری طبیعت و جابجایی منابع طبیعی، مساعدی بر محیط‌زیست و پایداری برجای نمی‌گذارد. این اتفاق تا همین نقطه که پیش رفته آثار منفی دارد، اگر بر این روند پایدار کنیم با بحران‌های جدی منطقه‌ای و بین استانی مواجه می‌شویم. وی همچنین تصریح کرد: به نظر می‌رسد به تصمیم عمومی و حاکمیتی نیاز است که با این مکانیزم پیش رفته، به مشکلات آن اضافه نکنیم و مطابق با مزیت‌های واقعی محیط‌زیست پیش رویم. قدرت حاکمیتی توسط افراد، گروه‌ها و سازمان‌هایی که وابستگی استانی و منطقه‌ای دارند را دیگر نپذیریم، چراکه بسیاری از این آسیب‌ها جبران‌ناپذیر است. آنچه که امروز به عنوان کسری منابع آبی داریم، بیشتر آنها قابل جبران نیست و حتی با راه‌های جبرانی درست نخواهد شد. از همین روی دستکاری‌های محیط‌زیستی را نباید به عنوان راه توسعه‌ای بپذیریم و تلاش می‌کنیم که خود را با موقعیت‌ها و مزیت‌های محیط‌زیستی همراه کنیم. فروزان‌فرد تأکید کرد: اتفاقی که رخ داده هنوز خودنمایی نکرده، علی‌رغم اینکه در فضای بحران قرار گرفتیم اما هنوز شکل واقعی و پایداری شهری و استانی داشتیم.

### هشدار شرکت گاز استان فارس به ادارات پرمصرف

مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت: طرح پایش مصرف گاز ادارات با هدف شناسایی مشترکان پرمصرف در استان فارس آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان فارس حسینی گفت: در این طرح ۴۲ گروه پایش شرکت گاز استان، میزان مصرف گاز ادارات، سازمان‌های دولتی و اماکن عمومی را رصد کرده و در صورت بالا بودن مصرف، در مرحله اول به مشترکان تذکر و اخطار داده می‌شود. حسینی ادامه داد: در صورت ادامه حسی به توجیهی به اخطار کتبی و عدم رعایت دمای رفا، جریان گاز طبیعی ادارات پرمصرف قطع می‌شود. وی با اشاره به این که دمای رفا ۱۸ تا ۲۱ درجه است افزود: طرح کنترل و نظارت بر مصرف بهینه گاز طبیعی در ادارات و سازمان‌های دولتی با هدف صرفه‌جویی و مدیریت انرژی اجرا می‌شود. غلامعباس حسینی، با اشاره به اینکه با رسیدن فصل سرما، افزایش مصرف گاز را شاهد هستیم مصرف بهینه و پخشنامه صرفه‌جویی مصرف بهینه و ایمن، همه سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و استانداری تا پایان سال موظف به رعایت کامل مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی هستند. برای اجرای این پخشنامه رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد در فضاهای داخلی و بسته و دمای ۱۸ درجه سانتیگراد در راهروها و فضاهای عمومی سروپوشیده، خاموش کردن وسایل گرمایشی یک ساعت پیش از پایان وقت اداری، خاموش کردن وسایل گرمایی در روزهای تعطیل و استفاده از دستگاه‌های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی بالا در اولویت قرار دارد.